
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ  

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 октября 2023 года                                                                             № 882 

 

О внесении изменений в порядок применения к муниципальным 

служащим Администрации ЗАТО Видяево взысканий, предусмотренных 

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.02.2020 № 93 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок применения к муниципальным 

служащим Администрации ЗАТО Видяево взысканий, предусмотренных статьями 

14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 07.02.2020 № 93 (в редакции от 22.04.2020 № 

312)(далее – Порядок): 

1.1. Дополнить Порядок новым пунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным Законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции».». 

1.2. Дополнить Порядок новыми пунктами 8.1. - 8.3. следующего 

содержания:   

«8.1. В случае увольнения муниципального служащего, в отношении 

которого было принято решение об осуществлении проверки после завершения 



такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за 

совершенное коррупционное правонарушение представителю нанимателя 

представляется доклад о невозможности привлечения указанного проверяемого 

лица к ответственности за совершение коррупционного правонарушения. 

8.2. В случае увольнения муниципального служащего, в отношении которого 

было принято решение об осуществлении проверки, в ходе осуществления такой 

проверки представителю нанимателя, представляется доклад о невозможности 

завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица. 

8.3. В случаях, предусмотренных пунктами 8.1 и 8.2 настоящего Порядка, 

материалы, полученные соответственно после завершения проверки, 

предусмотренной пунктами 8.1 и 8.2 настоящего Порядка, и в ходе ее 

осуществления в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) 

проверяемого лица, указанного в пунктами 8.1 и 8.2 настоящего Порядка, 

направляются представителем нанимателя в органы прокуратуры Российской 

Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза 

 


